



GEROFA

www.gerofa.de
Inh. Markus Wiese

■ Heizung
■ Sanitär
■ Bäder

Gerofa GmbH • Niederreicherst. 7 • D-54568 Gerolstein

Ortsgemeinde Densborn
z.H. Herr Clemens
Ladestrasse 24
D 54570 Densborn

Angebot Nr: 82196
Datum: 25.05.2020
Kunden-Nummer: 10680
Steuer Nr. 43/668/0435/8

USt-ID:
Ihre Bestellnummer
Bestellt durch:
Beschreibung:

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir bedanken uns für Ihre freundliche Anfrage
und das damit verbundene Interesse an
unserem Unternehmen.

UT Gerät Küche EG Kindergarten entspricht der Norm dadurch Austausch nicht nötig.
FB Verteiler bleibt, es werden Durchflussmesser eingebaut.

Pos	Menge	Beschreibung	Preis	R	E-Preis	G-Preis
001	4,00	Wilo Yonos PICO plus 25/1-4 Wilo Nassläufer-Hocheffizienzpumpe incl. Montage	187,50		187,50	750,00
002	4,00	Ausbau und Entsorgung der Wärmemengenzähler.	25,00		25,00	100,00
003	1,00	Hydraulischer Abgleich mit Ausdruck.	420,00		420,00	420,00
004	9,00	Heimeier Ventilunterteil V-exakt II Eckform vernickelt DN 15 HEIMEIER Thermostat-Ventilunterteil mit "Voreinstellung". KEYMARK-zertifiziert, geprüft nach DIN EN 215. Gehäuse aus korrosionsbeständigem, entzinkungsfreiem Rotguss. Mit Niro-Stahlspindel und doppelter O-Ring-Abdichtung. Thermostat-Oberteil und äußerer O-Ring ohne Entleeren der Anlage auswechselbar. Mit stufenloser Voreinstellung und ablesbaren Einstellwerten. Geringste Durchflusstoleranzen. Voreinstellung mit Einstellschlüssel. Großer kv-Wert Bereich. Anschluss Innengewinde für	15,38		15,38	138,42

Gerofa GmbH
Niederreicherst. 7
54568 Gerolstein
www.Gerofa.de

Telefon : 06591-95610
Fax : 06591-956116
Kundendienst : 06591-95610
Email : info@gerofa.de

Volksbank Eifel-Mitte
Kreissparkasse Daun
Amtsgericht Wittlich
Geschäftsführer

BIC GENODE1BIT
MALADE51DAU
HRB 11785
Markus Wiese

IBAN DE68 5866 0101 0008 0313 97
DE54 5865 1240 0000 2420 81

Seite 1 von 3

Pos	Menge	Beschreibung	Preis	R	E-Preis	G-Preis
		<p>Gewinderohr, oder in Verbindung mit Klemmverschrau- bungen für Kupfer-, Präzisionsstahl- oder Verbundrohr. Zul. Betriebstemperatur TB 120 Grd. C. Zul. Betriebsüberdruck PB 10 bar. Fabrikat: Heimeier Typ: V-exact II Nennweite: DN 15 (1/2") Ausführung: Rotguss vernickelt Eckform</p> <p>Art.-Nr. 3711-02.000</p>				
005	2,00	Oventrop Ventileinsatz	29,48		29,48	58,96
006	12,00	Durchflussmengenmesser für FB Verteiler. Anzeige 1-4 Liter/min mit Verschraubungen	12,53		12,53	150,36
007	1,00	Buderus Nachfüllkombination NFK.2 mit Manom., Isolierschale, Adapter 3/4"	133,00		133,00	133,00
008	1,00	<p>VES Mini plus, 3500 l bei 1 Grad dH Mobiles und Wandgerät zur Mischbettent- salzung</p> <p>- Technische Daten: Leistung hydr. ca. 300 l/h Kapazität bis 3500 L*dH Betriebsdruck max. 6 bar Betriebstemperatur max./min. 5/40 C Anschluss hydraulisch R 3/4" Durchmesser 110 mm Gesamtlänge 650 mm Werkstoff Patrone PPO Noryl</p> <p>- Ausführung und Lieferumfang: - Druckfester Behälter nach unserer Norm mit Öffnung für die Ein- und Austrag- ung der Ionenaustauscherkartusche - Kartuschenfüllung mit Hochleistungs- mischbettharz</p> <p>- Wird die Patrone mit einer automatischen Nachfüllstation (mit Magnetventil) ver- wendet, dann ist das Magnetventil der Nachfüllstation in Fliessrichtung des Füllwassers vor der Patrone zu instal- lieren.</p>	212,10		212,10	212,10
009	1,00	Anlage komplett mit aufbereitetem Wasser nach DIN VDI 2035 befüllen oder bei Bestand Heizungswasser nach DIN VDI 2035 aufbereiten. Anlagen die nicht nach VDI gefüllt sind	300,00		300,00	300,00

Pos	Menge	Beschreibung	Preis	R	E-Preis	G-Preis
		entfallen jeglichem Garantieanspruch beim Hersteller da dieses ausdrücklich gefordert ist.				
010	1,00	Pauschale für Kleinteile zur Anbindung der Wasserleitungen. Form und Verbindungsstücke, Rohr, Isolierung und Befestigungen. Zum Anschluss der Füllarmatur-Entsalzungspatrone.	78,00		78,00	78,00
011	1,00	Montage der Thermostatventile. Montage der Durchflussmesser am FB Verteiler. Montage der Nachfülleinrichtung sowie Entsalzungspatrone und Leitungen.	1.000,00		1.000,00	1.000,00
012	2,00	Dezentrale KWL mit Wärmerückgewinnung Evenes Event Air - Wandeinbauhülse mit Verlängerung - Innenblende weiß - Steuerung - Bohrung DN200	541,02		541,02	1.082,04
013	1,00	Pauschale für Kleinteile zur Anbindung der Elektroleitungen. Form und Verbindungsstücke, Rohr, Klemmen und Befestigungen.	50,00		50,00	50,00
014	2,00	Kernlochbohrung DN 200	100,00		100,00	200,00
015	1,00	Montage der Lüftungsgeräte komplett.	960,00		960,00	960,00

Nettosumme	€	5.632,88
19 % MwSt	€	1.070,25
Total	€	6.703,13

Wir hoffen Ihnen ein preisgünstiges Angebot unterbreitet zu haben und würden uns sehr freuen, Ihren Auftrag zu erhalten.

Mit freundlichen Grüßen

Markus Wiese